
  D/2362/2019/KŘHS 

Rámcová dohoda na dodávky kancelářských potřeb 
– s požadavkem na poskytování náhradního plnění 

 
 

  
Smluvní strany 

 
Zlínský kraj 
se sídlem:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO:         70891320 
DIČ:      CZ70891320 
Zastoupen ve věcech smluvních: Jiřím Čunkem, hejtmanem Zlínského kraje 
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Evou Dostálkovou, oddělení veřejných zakázek 
 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
  
(jednotliví Pověřující zadavatelé samostatně dále jen jako „Kupující“ či „Objednatelé“) 
 
a 

 

Chráněná dílna TiRO Blansko s.r,o. 
se sídlem:     Havlíčkova 517/2, 678 01  Blansko  
IČO:        27714357  
DIČ:      CZ27714357  
Zastoupen ve věcech smluvních: XXXX    
Zastoupen ve věcech technických: XXXX  
zapsán v:    obchodním rejstříku, Krajský soud Brno, C 53946 
(údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, je-li v ní zhotovitel 
zapsán) 
bankovní spojení:     ČSOB, a.s.  
číslo účtu:      212448480/300  
Tel.:     XXXX  
E-mail: XXXX 

XXXX 
 
(dále jen „Dodavatel“ či „Prodávající“)  
 
dále také jen „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 1746 odst. 2 
a § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou dohodu (dále jen 
„dohoda“). 
 
 

  
Úvodní ujednání 

 
1. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení pro část 2 veřejné 

zakázky (s požadavkem na poskytnutí náhradního plnění) s názvem Centralizovaný 
nákup kancelářských potřeb pro Zlínský kraj a jeho zřízené a založené organizace 
pro rok 2020 (dále jen „Zadávací řízení“). Jednotlivá ujednání Rámcové dohody tak budou 
vykládána v souladu s podmínkami zadávacího řízení a nabídkou Prodávajícího podanou 



 

 
Stránka 2 z 18 

do zadávacího řízení. Veřejná zakázka byla v zadávacím řízení zadána pro více 
zadavatelů, kteří budou výslovně označeni v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 
 

2. Účelem Rámcové dohody je zabezpečení průběžných dodávek dále vymezených 
kancelářských potřeb Kupujícímu včetně logistického zajištění dodávek. 
 

3. Každý z Kupujících je oprávněn po uzavření Rámcové dohody jednat svým jménem a na 
svůj účet bez souhlasu ostatních Kupujících, s výjimkou změn nebo ukončení Rámcové 
dohody. Právní jednání, učiněné Kupujícím na základě Rámcové dohody nebo v souvislosti 
s ní bez souhlasu ostatních Kupujících, vyvolávají právní účinky pouze ve vztahu ke 
Kupujícímu, jenž tato jednání učinil. 
 

4. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Prodávajícímu bez dalšího právo ani povinnost 
provádět dodávky, ani právo na zaplacení ceny. Kupující bude zadávat veřejné zakázky na 
základě Rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb a s ohledem na své rozpočtové 
možnosti. 
 

5. Kupující budou zadávat veřejné zakázky postupem bez obnovení soutěže na základě svých 
individuálních objednávek (smluv) postupem dle čl. V Rámcové dohody. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že:  

a) od Kupujícího v rámci zadávacího řízení obdržel veškeré potřebné informace, podklady  
a pokyny potřebné pro splnění účelu Rámcové dohody; 

b) disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi  
k řádnému splnění účelu Rámcové dohody; 

c) podrobně se seznámil s podmínkami Rámcové dohody a nezjistil skutečnosti, které by 
omezily požadovanou kvalitu dodávek, nebo by navýšily dohodnutou cenu za jejich 
zajišťování uvedenou v Příloze č. 2 této Rámcové dohody. 

 
 

  
Předmět Rámcové dohody 

 
1. Předmětem této Rámcové dohody je stanovení podmínek na dodávku (koupi) 

kancelářských potřeb (dále též „zboží“), používaných Kupujícím, a to dle specifikace 
uvedené v příloze č. 2 této dohody.  
 

2. Zboží musí být k okamžiku odevzdání nové, v množství, jakosti a provedení vyplývajícího 
ze specifikace a objednávky Kupujícího ve smyslu článku V. Rámcové dohody.  

 
3. Dojde-li po dobu trvání této dohody ke změně dodávaného zboží (např. z důvodu ukončení 

výroby), provede prodávající neprodleně úpravu přílohy č. 2 této dohody a předloží ji 
k odsouhlasení centrálnímu zadavateli. Odsouhlasení změny bude provedeno podpisem 
upravené přílohy č. 2 zástupci obou smluvních stran ve věcech technických.  

 
 

  
Závazky smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje odevzdávat zboží Kupujícímu a převádět na Kupujícího vlastnické 
právo ke zboží, a to v množství dle potřeb a požadavků Kupujícího vyplývajících z 
objednávky. 

 



 

 
Stránka 3 z 18 

2. Kupující se zavazuje přijímat zboží do svého vlastnictví, přebírat jej a platit Prodávajícímu 
cenu sjednanou dle Rámcové dohody. 

 
3. Povinnost Prodávajícího odevzdat zboží dle Rámcové dohody zahrnuje tato plnění: 

- dodat zboží Kupujícímu ve vhodných obalech a baleních v příslušném množství do místa 
plnění; 
- předat zboží kontaktní osobě uvedené v objednávce. 

 
4. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Rámcové dohody na svůj náklad a nebezpečí řádně 

a včas. 
 
5. Prodávající se zavazuje, že po podpisu této rámcové dohody poskytne kupujícím na 

vyžádání katalog, který bude obsahovat sortiment nabízených kancelářských potřeb. 
Současně se Prodávající zavazuje dodat v rámci plnění této rámcové dohody kupujícímu 
další katalogy při každé změně či aktualizaci nabízeného sortimentu zboží. 

 
 

  
Objednávky 

1. Rámcová dohoda stanoví podmínky, za nichž budou probíhat dodávky zboží, a upravuje 
vztahy v této souvislosti vznikající. 
 

2. Jednotlivé dodávky zboží budou probíhat na základě objednávek Kupujícího, jejichž 
obsahem bude vymezení požadovaného plnění. Obsahem objednávky bude zejména: 

 identifikace Kupujícího, 

 vymezení počtu požadovaných balení jednotlivých druhů zboží, 

 vymezení doby plnění, 

 místo dodání, 

 kontaktní osoba pověřená k převzetí objednávky,  

 uvedení kontaktního e-mailu objednatele dodavateli pro komunikaci ve věci zápočtu 
výše faktur na portálu Evidence náhradního plnění Ministerstva práce a sociálních věcí. 

3. Minimální hodnota jednotlivé objednávky musí činit alespoň 1 000,- Kč bez DPH, tj. Kupující 
je v rámci jedné objednávky povinen objednat dodání zboží v takovém množství, aby kupní 
cena za zboží objednané v jedné objednávce dosáhla alespoň částky 1 000,- Kč bez DPH. 
 

4. Objednávky mohou být Kupujícím činěny písemně poštou, e-mailem nebo datovou zprávou 
na kontaktní údaje Prodávajícího uvedené v záhlaví Rámcové dohody.  

 

  
Cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena je stanovena jako jednotková kupní cena za jedno balení zboží; kupní ceny za 

balení jednotlivých druhů zboží jsou stanoveny ve Specifikaci zboží (Příloha č. 2 Rámcové 
dohody). 

 
2. Kupní cena za zboží skutečně dodané dle Rámcové dohody a Objednávky, tj. kupní cena 

za Dodávku (dále jen „Cena Dodávky“), bude stanovena na základě shora uvedené 
jednotkové kupní ceny, a to dle skutečně dodaného množství balení jednotlivých druhů 
zboží. Jednotkové ceny uvedené v předchozím odstavci jsou stanoveny jako závazné, 
nejvýše přípustné a nepřekročitelné. 

 



 

 
Stránka 4 z 18 

3. Je-li Prodávající povinen dle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle 
Rámcové dohody DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny 
Dodávky. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 
poskytovaným na základě Rámcové dohody stanovena v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
4. Cena Dodávky zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho 

povinností vyplývajících z Rámcové dohody a jednotlivé Objednávky (poplatky, obecný 
vývoj cen, vedlejších nákladů, používání přístrojů, strojů a jiných nástrojů a zařízení, 
mzdové náklady včetně zákonných odvodů, nákladů na dopravu, aj.), není-li stanoveno 
jinak. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Rámcovou dohodou a jednotlivou 
Objednávkou žádné jiné finanční částky, než Cenu Dodávky a případně příslušnou DPH. 
Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu 
smluvní pokuty, úroků z prodlení a právo na náhradu škody či nemajetkové újmy způsobené 
Kupujícím. 

 
5. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
6. Cenu Dodávky a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu v době 

splatnosti. 
 
7. Cena Dodávky a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu 

Kupujícího. 
 
8. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu Dodávky a případnou DPH fakturou (dále jen 

„Faktura“). Faktura vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle ZoDPH, v případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura vystavená Prodávajícím musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 
Občanského zákoníku.  

 
9. Prodávající je oprávněn vyúčtovat Cenu Dodávky (vystavit fakturu) až po převzetí zboží 

Kupujícím v souladu s článkem IX Rámcové dohody. 
 

10. Splatnost Faktury je 30 dnů ode dne vystavení Faktury, nedohodne-li se Kupující 
s Prodávajícím na základě individuální objednávky jinak. 

 
11. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od data 

jejího vystavení. V případě, že Prodávající doručí Kupujícímu Fakturu po uplynutí uvedené 
lhůty, prodlužuje se lhůta splatnosti Faktury o dobu shodnou s dobou, o kterou byla 
Faktura doručena později. 

 
12. Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci 

10, je Kupující oprávněn uhradit Cenu Dodávky a případnou DPH ve lhůtě splatnosti 
určené ve Faktuře. 

 
13. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Dodávky a 

případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo 
bankovního účtu, které je Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující 
oprávněn uhradit Cenu Dodávky a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem 
daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je Prodávajícím používán pro 
ekonomickou činnost. 



 

 
Stránka 5 z 18 

14. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 
nebo bude-li chybně stanovena Cena Dodávky, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je 
Kupující oprávněn tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen opravit Fakturu dle pokynů Kupujícího. 

 
15. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 

 
 

  
Místo plnění 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě dodání stanoveném Kupujícím 

v Objednávce. 
 

2. Prodávající je povinen dodat zboží do sjednaného místa plnění vhodným způsobem 
vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 

 
 

  
Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat zboží v době stanovené Kupujícím 

v Objednávce. Doba plnění dle předchozí věty nesmí být kratší než 3 pracovní dny ode 
dne účinnosti Objednávky podle odst. 5 tohoto článku. 

 
2. Nebude-li doba plnění v Objednávce uvedena nebo bude-li uvedena v rozporu 

s ujednáním předchozího odstavce, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu Předmět 
koupě stanovený v Objednávce Kupujícího do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti 
Objednávky. Prodávající je však oprávněn dodat zboží i dříve. 
 

3. Prodávající potvrdí Objednávku a toto potvrzení dodá zpět Kupujícímu nejpozději do 1 
pracovního dne od přijetí Objednávky. 

 
4. Prodávající není oprávněn Objednávku jakýmkoliv způsobem doplňovat či měnit a 

zavazuje se Objednávku potvrdit bez výhrad. Potvrzení Objednávky s výhradou se 
nepovažuje za Potvrzení Objednávky, není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak. 
Potvrzením Objednávky Prodávající vyjadřuje souhlas s obsahem Objednávky, 
nepožaduje jeho doplnění či upřesnění a jako takový ho akceptuje. 

 
5. Prodávající bere na vědomí, že pokud bude akceptovaná Objednávka splňovat podmínky 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), bude tato Objednávka účinná až dnem jejího 
uveřejnění v tomto registru. V jiných případech je Objednávka účinná dnem Potvrzení 
Návrhu Objednávky. Kupující se zavazuje, že Objednávku splňující podmínky uvedené v 
tomto odstavci, uveřejní v registru smluv. 

 
6. V případě, že Prodávající nemá objednané zboží na skladě, písemně informuje o této 

skutečnosti Kupujícího neprodleně po přijetí Objednávky a zboží dodá v náhradním 
termínu sjednaném s Kupujícím, jinak v termínu do 5 pracovních dnů od poskytnutí této 
písemné informace. 

 



 

 
Stránka 6 z 18 

7. Prodávající je povinen ověřit si běžnou pracovní dobu Kupujícího v místě plnění a dodat 
zboží do tohoto místa plnění tak, aby byl v co možná nejnižší míře narušen běžný provoz 
Kupujícího. 

 
8. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 

svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí. 
 
 

  
Odevzdání a převzetí zboží 

 
1. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží: 

1.1. převezme-li Kupující zboží, nebo 
1.2. umožní-li Kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění a v době plnění a Kupující 

v rozporu s odstavcem 5 tohoto článku Rámcové dohody odmítne Předmět koupě 
převzít nebo v rozporu s odstavcem 4 tohoto článku Rámcové dohody neposkytne 
potřebnou součinnost. 

 
2. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím zboží jeho kontrolu, zda splňuje 

veškeré požadované vlastnosti a požadavky dle Rámcové dohody a Objednávky. 
 
3. O předání zboží je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání ve dvou 

vyhotoveních, pro každou smluvní stranu jeden (dále jen „Dodací list“). Dodací list bude 
obsahovat alespoň následující náležitosti: 
3.1. číslo Objednávky; 
3.2. označení Kupujícího; 
3.3. datum a místo předání zboží; 
3.4. uvedení množství balení jednotlivých druhů zboží, jež je na základě Dodacího listu 

předáván Prodávajícím Kupujícímu; 
3.5. uvedení jednotkových kupních cen jednotlivých druhů zboží, jež je na základě 

Dodacího listu předáván Prodávajícím Kupujícímu; 
3.6. cenu Dodávky za skutečně dodané zboží; 
3.7. případné výhrady Kupujícího k přebíranému zboží; 
3.8. podpisy Prodávajícího a Kupujícího, resp. jimi pověřených osob. 

 
4. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo neposkytnout součinnost k jeho 

převzetí v následujících případech: 
4.1. zboží nebude mít vlastnosti požadované Rámcovou dohodou nebo 
4.2. zboží bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění nebo 
4.3. Prodávající dodá zboží do jiného místa, než jak je sjednáno či uvedeno v Objednávce 

nebo 
4.4. Prodávající dodá zboží mimo pracovní dobu Kupujícího nebo 
4.5. Prodávající dodá zboží bez předchozí Objednávky nebo v rozporu s Objednávkou 

nebo 
4.6. Prodávající dodá zboží v jiném než požadovaném obalu nebo balení nebo 
4.7. Prodávající dodá zboží v porušeném obalu nebo balení. 

 
5. V případě, že Kupující zboží odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 

záznam s uvedením důvodu nepřevzetí zboží a s uvedením stanovisek Smluvních stran. 
Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam dle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí zboží Prodávajícímu na jeho žádost. Poté, 
co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném 
termínu odevzdání zboží.  

 



 

 
Stránka 7 z 18 

  
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 

 
1. Vlastnické právo ke zboží nabývá Kupující okamžikem, kdy Prodávající splní povinnost 

odevzdat zboží. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 

povinnost odevzdat zboží. 
 
3. Ustanovení § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 

svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 
 

 

  
Vady zboží, uplatnění práv z vadného plnění, 

podmínky odstranění vad 
 
1. Zboží musí být prosto všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 

aby dodáním a užíváním zboží nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Zboží má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo třetí osoba. 

 
2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží, jíž se Prodávající zaručuje, že 

zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému Rámcovou 
dohodou, a že si zachová vlastnosti sjednané ve Specifikaci zboží a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba k dodanému 
zboží začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní povinnost odevzdat zboží. 

 
3. Zboží bude vadné, nebude-li: 

3.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti stanovené 
Rámcovou dohodou nebo 

3.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použití 
k účelu stanovenému Rámcovou dohodou nebo  

3.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosto právních vad. 
 
4. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Rámcové dohody. 
 
5. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, 

ledaže Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, 
které obdrželi od Prodávajícího. 

 
6. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody 

na věci na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo 
jakákoliv třetí osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Rámcové 
dohody. 

 
7. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení zboží, které je obvyklé u věcí 

stejného nebo obdobného druhu jako zboží. 
 
8. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení zboží, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Rámcové dohody na jakost a provedení zboží 
nemělo dojít. 

 



 

 
Stránka 8 z 18 

9. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího písemně poštou, e-mailem nebo 
datovou zprávou. Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit, nejpozději však do 2 pracovních dnů od přijetí oznámení. V reklamaci 
Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
10. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 

nejpozději v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou 
formou v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli 
nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána 
Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den nebo je-li mu reklamace sdělena 
jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
11. Pokud je zboží vadné, má Kupující právo požadovat dodání nového zboží v množství, jež 

bude odpovídat množství vadného zboží. Prodávající je povinen dodat nové zboží dle 
předchozí věty do 3 pracovních dní ode dne doručení reklamace Kupujícího. Nesplní-li 
Prodávající povinnost odstranit vady způsobem a ve lhůtě dle předchozí věty, je Kupující 
oprávněn zajistit si náhradní zboží na náklady Prodávajícího. 

 
12. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 
13. Při dodání nového zboží Prodávajícím vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 

Prodávajícího vadné zboží. 
 
14. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo 

k odstranění vady. 
 
15. Prodávající je povinen převzít a odvézt zboží dodané v rozporu s podmínkami 

stanovenými v Rámcové dohodě, resp. v jednotlivých objednávkách ve smyslu článku V. 
odstavce 1 Rámcové dohody. 

 
16. Ustanovení § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 Občanského 

zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo 
obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 

 
 

  
Dodávky zboží v režimu náhradního plnění 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % 

zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením a že je oprávněn Kupujícímu 
poskytnout tzv. náhradní plnění (dále jen „Náhradní plnění“) ve smyslu § 81 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o zaměstnanosti“). 
 

2. Kupující upozorňuje Prodávajícího, že odebíráním zboží od Prodávajícího na základě 
Rámcové dohody bude částečně plnit svoji povinnost stanovenou § 81 odst. 1 Zákona o 
zaměstnanosti. 
 

3. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu zboží podle Rámcové dohody v režimu 
Náhradního plnění, a to minimálně v objemu stanoveném v následujícím odstavci tohoto 
článku Rámcové dohody. Na každé Faktuře musí být uvedeno, že zboží bylo dodáno v 
režimu Náhradního plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o zaměstnanosti. 
 



 

 
Stránka 9 z 18 

4. Prodávající musí být schopen za dobu trvání závazku z Rámcové dohody dodat Kupujícím 
Náhradní plnění v minimálním objemu stanoveném jako součin jednotkových cen v Kč 
bez DPH sjednaných Rámcovou dohodou a množství předpokládané spotřeby balení 
jednotlivých druhů kancelářských potřeb uvedených v Příloze č. 4 zadávací dokumentace. 
Prodávající musí garantovat 100% uznatelnost náhradního plnění podle zákona o 
zaměstnanosti ve shora uvedeném objemu (dále jen „Náhradní plnění vyhrazené 
Kupujícímu“).  
 

5. Prodávající prohlašuje, že Náhradní plnění vyhrazené Kupujícímu nepřekračuje 
maximální objem Náhradního plnění, jenž je Prodávající podle Zákona o zaměstnanosti 
oprávněn poskytnout. 
 

6. Nebude-li Prodávající schopen dodat zboží v režimu Náhradního plnění, je povinen na 
tuto skutečnost Kupujícího výslovně upozornit a vyžádat si jeho předchozí písemný 
souhlas s dodáním zboží mimo režim Náhradního plnění. Ujednáním předchozí věty není 
dotčen nárok Kupujícího na smluvní pokutu dle článku XIII., odst. 4 Rámcové dohody. O 
dobu od oznámení skutečnosti dle první věty tohoto odstavce do vyslovení souhlasu 
Kupujícího s Dodávkou zboží mimo režim Náhradního plnění se prodlužuje doba plnění 
stanovená dle článku VIII. odstavec 1 Rámcové dohody. 
 

7. Prodávající je povinen poskytovat Centrálnímu zadavateli úplné a pravdivé údaje o počtu 
zaměstnávaných osob se zdravotním pojištěním, a to za každé kalendářní čtvrtletí 
předcházející jednotlivým Dodávkám dodaným podle Rámcové dohody. Prodávající je 
povinen poskytovat údaje uvedené v předchozí větě průběžně po celou dobu plnění 
závazku z Rámcové dohody, a to nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního čtvrtletí, 
písemně na kontaktní údaje centrálního zadavatele sdělené  Prodávajícímu. 
 

8. Prodávající je povinen v souladu s § 81 odst. 3 Zákona o zaměstnanosti vést ve vztahu 
ke Kupujícímu evidenci Náhradního plnění poskytnutého Kupujícímu, která bude 
obsahovat zejména identifikační údaje Kupujícího, označení a cenu dodaného zboží. 
Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu nebo Centrálnímu zadavateli ve smyslu článku 
XIX., odstavce 1 Rámcové dohody nahlédnutí do této evidence a pořízení výpisů nebo 
opisů z ní, a to bez zbytečného odkladu po té, co o to bude Kupujícím nebo Centrálním 
zadavatelem požádán. Údaje uvedené v této evidenci jsou dle výslovné dohody 
Smluvních stran důvěrné a Prodávající není oprávněn je zpřístupnit třetí osobě, s výjimkou 
Centrálního zadavatele nebo oprávněných úředních osob. 
 

9. Pokud během trvání závazku z Rámcové dohody Prodávající přestane být 
zaměstnavatelem ve smyslu § 78 odst. 1 Zákona o zaměstnanosti, zaměstnávajícím více 
než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, nebo z jiného 
důvodu nebude moci Kupujícímu dodávat zboží v režimu Náhradního plnění, je 
Prodávající povinen o této změně neprodleně písemně informovat Kupujícího. 
 

10. Ukáže-li se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v tomto článku jako nepravdivé 
nebo poruší-li Prodávající jakoukoliv povinnost uloženou mu právními předpisy nebo 
Rámcovou dohodou v souvislosti s poskytováním Náhradního plnění Kupujícímu, 
zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu veškeré škody, jež Kupujícímu v důsledku 
nepravdivosti prohlášení Prodávajícího nebo v důsledku porušení povinností 
Prodávajícího vzniknou. Škodou dle předchozí věty se rozumí zejména odvod do státního 
rozpočtu ve smyslu § 81 odst. 2 písm. c) Zákona o zaměstnanosti. 

 

 



 

 
Stránka 10 z 18 

  
Sankce 

 
1. Nedodrží-li Prodávající lhůtu pro zaslání potvrzení návrhu objednávky dle článku VIII. 

odst. 3, je Kupující oprávněn požadovat a Prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč za každou jednotlivou dotčenou objednávku a každý započatý den prodlení. 
 

2. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat zboží dle objednávky ve sjednané době, je 
Kupující oprávněn požadovat a Prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 
Kč za každou jednotlivou dotčenou objednávku, s jejímž dodáním je Prodávající 
v prodlení, a to za každý den trvání prodlení. Prodlení dle předchozí věty je ukončeno 
dnem, kdy bude zjednána náprava Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění 
Kupujícím na náklady Prodávajícího postupem dle článku XI. odstavce 11 Rámcové 
dohody. 

 
3. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady zboží, je povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každé dotčené vadné zboží, s odstraněním 
jehož vad je Prodávající v prodlení, a to za každý den prodlení. Prodlení dle předchozí 
věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Prodávajícím nebo obstaráním 
náhradního plnění Kupujícím na náklady Prodávajícího postupem dle článku XI. odstavce 
11 Rámcové dohody. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího 
z vadného plnění Prodávajícího.  

 
4. Dodá-li Prodávající zboží mimo režim Náhradního plnění, aniž by o tom Kupujícího zpravil 

či aniž k takové Dodávce měl předchozí písemný souhlas Kupujícího, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 % z ceny takto dodaného zboží v 
Kč bez DPH. 

 
5. V případě, že Prodávající nepředloží Centrálnímu zadavateli hlášení údajů dle článku 

XIX. odst. 5 a 6, je Centrální zadavatel oprávněn požadovat a Prodávající povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. Tuto smluvní 
pokutu za každý den prodlení lze uplatňovat do 30 dnů od konce každého čtvrtletí dle 
článku XIX. odst. 6. 

 
6. V případě, že Prodávající nepředloží Centrálnímu zadavateli hlášení údajů dle článku 

XIX. odst. 5 a 6 ani po uplynutí 30 dnů od konce každého čtvrtletí dle článku XIX. odst. 
6, je Centrální zadavatel oprávněn požadovat a Prodávající povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč. 

 
7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 
8. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 

porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 
9. Splatnost smluvních pokut dle Rámcové dohody bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
 
10. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu Dodávky ve sjednané době, je povinen uhradit 

Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 



 

 
Stránka 11 z 18 

  
Doba trvání rámcové dohody 

 
1. Rámcová dohoda se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. Uplynutím doby 

trvání Rámcové dohody Rámcová dohoda zaniká. Objednávku z Rámcové dohody lze 
učinit i poslední den platnosti Rámcové dohody. 

 
2. Rámcovou dohodu lze ukončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran.  

 
3. Rámcovou dohodu lze jednostranně ukončit před uplynutím sjednané doby. Výpovědní 

doba v takovém případě činí nejméně 6 měsíců, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Výpovědní doba začíná v první den následujícího kalendářního měsíce po přijetí 
písemné žádosti o ukončení Rámcové dohody druhou smluvní stranou. 

 
4. Zánikem závazku z Rámcové dohody nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran 

z jednotlivých Dodávek vzniklých na základě Rámcové dohody do zániku Rámcové 
dohody.  

 
 

  
Odstoupení od rámcové dohody 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny od Rámcové dohody odstoupit pro podstatné porušení 

Rámcové dohody. 
 

2. Za podstatné porušení Rámcové dohody Prodávajícím se považují případy, kdy: 
a) Prodávající více než pětkrát nedodá dodávku zboží řádně a včas do sjednaného 

místa plnění; 
b) Prodávající více než pětkrát neodstraní reklamované vady dodaného zboží ani v 

dodatečně lhůtě stanovené touto Rámcovou dohodou; 
c) Prodávající předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky. 

 
3. Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody s Prodávajícím s účinkem 

vůči všem Kupujícím. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody s Prodávajícím 
pouze s účinkem vůči sobě. Takové odstoupení nemá vliv na smluvní vztah Prodávajícího 
a ostatních Kupujících dle této dohody. Prodávající je oprávněn odstoupit pouze vůči 
jednotlivému Kupujícímu, který podstatným způsobem porušil dohodu. Takové 
odstoupení není účinné vůči ostatním Kupujícím. Za podstatné porušení Rámcové dohody 
jednotlivým Kupujícím se považuje případ, kdy je jednotlivý Kupující více než dvakrát 
v prodlení s úhradou faktury delším jak 60 kalendářních dnů. 
 

4. Odstoupení od Rámcové dohody musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením se závazek 
založený Rámcovou dohodou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění 
okamžikem účinnosti odstoupení od Rámcové dohody (ex nunc). Smluvní strany si jsou 
povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky z Rámcové dohody, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení smluvní strany o 
odstoupení od Rámcové dohody. Objednávky učiněné Kupujícím do účinnosti odstoupení 
od Rámcové dohody zůstávají tímto odstoupením nedotčeny. 

 
5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit i od jednotlivých objednávek, aniž by odstoupily 

od Rámcové dohody. 



 

 
Stránka 12 z 18 

  
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude o dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 
dodavatel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
dodavatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z 
přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 

známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči 
němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního 
řízení na majetek Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo 
zahájeno. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

Kupujícího dle Rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu 
bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Rámcovou dohodou. 

 
4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že 

je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Prodávající prohlašuje, že 
tato Rámcová dohoda, jakož i její text a přílohy, neobsahují obchodní tajemství. 

 
6. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
7. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Rámcové dohody 

odpovídají aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Rámcové dohody jsou 
osoby oprávněné k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 
Smluvních stran. 

 



 

 
Stránka 13 z 18 

8. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Rámcové dohody, jež nastanou v době po 
uzavření Rámcové dohody, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

 
9. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Rámcové 

dohodě ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou 
újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

  
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech 

majících i potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících z Rámcové dohody, a není-
li to možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
Prodávající zjistí, že by nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré 
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody či nemajetkové újmy hrozící 
Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést 
případný rozdíl ceny. 

 
2. Prodávající je povinen při dodání zboží dodržovat v areálu Kupujícího veškeré zásady 

platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným zbožím v areálu 
Kupujícího je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené Kupujícím. Za 
areál Kupujícího se pro účely Rámcové dohody považují veškeré prostory v užívání 
Kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním zboží dle Rámcové dohody. 

 
3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v souladu s povinnostmi 

Kupujícího za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí 
se zveřejněním Rámcové dohody, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně 
uhrazené ceny na základě Rámcové dohody a dalších údajů na profilu zadavatele 
Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

 
5. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou. 
 
7. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Kupujícím vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou 
na jakoukoliv pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
8. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti 
s Rámcovou dohodou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky 
Prodávajícího za Kupujícím. 



 

 
Stránka 14 z 18 

9. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Rámcovou dohodou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 
Prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající 
s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej 
však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
 

  
Poddodavatelé 

 
1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Rámcové 

dohody jiné osoby odsouhlasené Kupujícím (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo 
společně „Poddodavatelé“). 

 
2. Prodávající odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 
3. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv 

Poddodavatele jeho povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Kupujícímu 
při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností z Rámcové dohody, jestliže 
Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. Kupující Prodávajícího jako ručitele 
podle předchozí věty přijímá. 

 
4. Prodávající se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace 

v Zadávacím řízení, se budou podílet na plnění povinností Prodávajícího vyplývajících 
z Rámcové dohody v rozsahu podle nabídky Prodávajícího podané do Zadávacího řízení. 

 
5. Kupující je oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zabezpečit změnu 

Poddodavatele, a to zejména v případech, kdy: 
5.1. bude Poddodavatel vůči Kupujícímu v prodlení se splněním povinnosti z jiného 

závazku nebo 
5.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
5.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
5.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 
 
Prodávající je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Kupujícího. Pokud Prodávající v Zadávacím řízení prokazoval původním Poddodavatelem 
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Zadávacím řízení 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné 
doklady prokazující splnění této kvalifikace.  

 
6. Prodávající je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Prodávajícího pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se 
změnou do 10 dnů od doručení žádosti Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou 
nevydá, pokud:  
6.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Prodávající v Zadávacím řízení 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo  

6.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 



 

 
Stránka 15 z 18 

  
Centrální zadavatel 

 
1. Práva Kupujícího spojená s kontrolou plnění poskytovaného Prodávajícím na základě 

Rámcové dohody, jakož i jiná oprávnění náležející dle Rámcové dohody Kupujícímu, je 
oprávněn vykonávat kromě Kupujícího i Centrální zadavatel, který prováděl Zadávací 
řízení směřující k uzavření Rámcové dohody, a to z titulu pověření k této činnosti 
Kupujícím. Jednání Centrálního zadavatele vůči Prodávajícímu i ve vztahu k plnění 
Rámcové dohody, jsou považována za jednání Kupujícího. 

 
2. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu 

dle Rámcové dohody zejména v následujícím rozsahu: 
2.1. kontrola (s)plnění smluvních podmínek sjednaných Rámcovou dohodou 

Prodávajícím; 
2.2. kontrola plnění Prodávajícího z hlediska sjednaného předmětu a účelu Rámcové 

dohody; 
2.3. kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Prodávajícím z titulu Rámcové dohody; 
2.4. kontrola vlastností dodaného Předmětu koupě z hlediska jeho souladu s Rámcovou 

dohodou; 
2.5. kontrola odstranění případných vad dodaného Předmětu koupě uplatněných 

Kupujícím v souladu s podmínkami Rámcové dohody. 
 
3. Prodávající a Kupující se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 

součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Rámcové dohody. 
Prodávající je povinen na žádost Centrálního zadavatele poskytnout statistická data o 
odběru jednotlivých druhů zboží provedeného na základě této Rámcové dohody za 
účelem vyhodnocení a optimalizace nákupních potřeb. 

 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v souladu s povinnostmi 

Centrálního zadavatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody, včetně všech jejích změn a dodatků, 
výše skutečně uhrazené ceny na základě Rámcové dohody a dalších údajů na profilu 
zadavatele Centrálního zadavatele podle Zákona o zadávání veřejných zakázek a v 
registru smluv podle Zákona o registru smluv. 

 
5. Prodávající se zavazuje předat Centrálnímu zadavateli čtvrtletně pravdivé údaje o 

uzavření smluv a objednávek na základě této Rámcové dohody, nezbytné pro 
splnění povinnosti dle § 137 písm. b) Zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se, ve smyslu § 219 odstavce 3 Zákona o zadávání veřejných zakázek, 
dále zavazuje předat Centrálnímu zadavateli čtvrtletně pravdivé údaje o výši 
skutečně uhrazené ceny Všemi Kupujícími dle smluv a objednávek uzavřených na 
základě této Rámcové dohody.  

 
6. Údaje o množství dodávek zboží, jednotkových cenách za zrealizované dodávky 

zboží a celkové ceně za zboží dodané v předmětném čtvrtletí na základě 
potvrzených objednávek je Prodávající povinen zaslat vždy do 15 kalendářních dnů 
od konce předmětného čtvrtletí (tj. po 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. daného roku). 
K tomuto hlášení může dodavatel využít přílohu č. 3 této Rámcové dohody. Pokud 
dodavatel přílohu č. 3 nevyužije, musí jeho hlášení vždy obsahovat alespoň údaje 
dle této přílohy. Prodávající zašle hlášení dle předchozí věty v elektronickém 
otevřeném strojově čitelném formátu na e-mailovou adresu: verejne.zakazky@kr-
zlinsky.cz, nebo do datové schránky centrálního zadavatele (ID): scsbwku. 

 
 



 

 
Stránka 16 z 18 

  
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Rámcové dohody se řídí českým 

právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která 
nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Rámcová 
dohoda nestanoví jinak. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží. 

 
2. Všechny spory vznikající z Rámcové dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 

stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 
 
3. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, změnu Rámcové dohody jinou 

než písemnou formou Smluvní strany výslovně vylučují. 
 
4. Rámcová dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, kdy jedno obdrží Prodávající a tři 

Kupující (Centrální zadavatel). 
 
5. Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění podle Zákona o registru smluv, nejdříve však od 1.1.2020. Centrální zadavatel 
se zavazuje, že tuto Rámcovou dohodu včetně jejích příloh (s vyloučením jinak 
chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jejím uveřejnění bude prostřednictvím 
e-mailové zprávy informovat Prodávajícího. 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Seznam Pověřujících zadavatelů 
Příloha č. 2 Specifikace zboží 
Příloha č. 3 Čtvrtletní hlášení dodavatele o dodávkách  
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje  
Datum a číslo jednací: 9.12.2019, č. usnesení 0981/R29/19. 

 
 
Ve Zlíně:  V Blansku dne ……………..  
 
 
 
za stranu Kupující         za stranu Prodávající 
 
 
 
 
................................... ................................... 
Jiří Čunek         
hejtman XXXX 
 
  



 

 
Stránka 17 z 18 

Příloha č. 1 rámcové dohody na dodávky kancelářských potřeb 
– s požadavkem na poskytování náhradního plnění 

 
Seznam Pověřujících zadavatelů 

 

IČO Oblast Název 

70891320 KÚ Zlínský kraj (Krajský úřad Zlínského kraje) 

00089982 KUL Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 

00092126 KUL Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 

00098574 KUL Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

00545121 SKO Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 

00559504 SKO Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

00559644 SKO Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště 

00566411 SKO Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická 
Zlín 

00837237 SKO Střední škola oděvní a služeb Vizovice 

00839281 SOC Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace 

00843351 SKO Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Vsetín 

00843369 SKO Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

00843393 SKO Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 

00843407 SKO Střední průmyslová škola strojnická Vsetín 

00843474 SKO Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm 

00843491 SKO Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 

26820218 DOP Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o. 

26871068 ZDR Vsetínská nemocnice a.s. 

27661989 ZDR Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

27673286 KUL Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 

27677761 DOP Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

46276327 SKO Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín 

47934832 SKO Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

47935910 SKO Odborné učiliště a Základní škola Holešov 

47935928 SKO Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury 

60371731 SKO Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 

60371749 SKO Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 

61716456 SKO Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín 

62182137 ZDR Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

65269616 SKO Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická 
škola Kroměříž 

70843309 SKO Gymnázium Kroměříž 

70850917 SOC Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 
organizace 

70850968 SOC Domov na Dubíčku, příspěvková organizace 



 

 

 
Příloha č. 3 Čtvrtletní hlášení dodavatele o dodávkách 

 
 

Název VZ: Centralizovaný nákup kancelářských potřeb pro Zlínský kraj a jeho zřízené a založené organizace pro rok 2020  
Část VZ:  Kancelářské potřeby 2020 – s požadavkem na poskytování náhradního plnění   

        
Číslo RD:   Dodavatel:   

Číslo VZ:  VZ/2019/6/010/01 IČO:  

Část VZ:  2 Sídlo:  

        
Objednávka Odběratel Finanční objem objednávky  

Datum 
přijetí 

Číslo Název IČO Celková cena 
bez DPH 

DPH (21%) Celková cena 
vč. DPH 

 

          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  
          0,00 0,00  

 


